

**DO WSZYSTKICH  
ZAINTERESOWANYCH**

**dot. postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 20.09.2022 r. pod numerem 2022/S 181-512412, którego przedmiotem są usługi transportu krwi, jej składników i materiałów biologicznych dla Narodowego Instytutu Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowego Instytutu Badawczego Oddziału w Gliwicach**

**WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), Zamawiający przekazuje treść złożonych pytań i udzielonych odpowiedzi:

**Pytanie 1**

Proszę o potwierdzenie, że do części 3 nie jest wymagane wadium?

**Odpowiedź:**

*Zamawiający potwierdza, iż w zakresie zadania nr 3 nie wymaga wniesienia wadium.*

**Pytanie 1**

Kiedy Zamawiający przewiduje rozpoczęcie usługi?

**Odpowiedź:**

*Zamawiający przewiduje rozpoczęcie realizacji usług w zakresie każdego z zadań od dnia 01.01.2023 r.*

*Z uwagi, na treść udzielonej odpowiedzi, Zamawiający zmienia treść ust. 1 w rozdziale V SWZ, gdzie w miejsce istniejącego zapisu wprowadza:*

*„1. Termin wykonania przedmiotu zamówienia: 12 miesięcy.*

*Rozpoczęcie świadczenia usług w zakresie każdego z zadań przewiduje się na dzień 01.01.2023 r.”*

**Pytanie 3**

Czy Wykonawca ma uwzględniać w kalkulacji minimalne wynagrodzenie za pracę, ustalone na podstawie ustawy z 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej na rok 2023 ?

Czy jednak Wykonawca ma kalkulować ofertę uwzględniając minimalne wynagrodzenie na dzień składania ofert a Zamawiający zwaloryzuje wynagrodzenie wykonawcy począwszy od stycznia 2023r., która to waloryzacja będzie obejmowała minimalne wynagrodzenie zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej na rok 2023?

**Odpowiedź:**

*Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia ceny oferty obejmującej pełen zakres przedmiotu zamówienia przedstawiony w SWZ - cena oferty ma uwzględniać wszelkie koszty, jakie poniesie Wykonawca z tytułu należytej realizacji przedmiotu umowy.*

*Zamawiający nie narzuca Wykonawcy sposobu wyceny (kalkulacji) oferty.*

**Pytanie 4**

Wynagrodzenie obecnego Wykonawcy nie jest informacją poufną, wobec tego bardzo proszę o wskazanie przez Zamawiającego aktualnych stawek Wykonawcy świadczącego usługi transportu pacjentów bez opieki medycznej, tj.: stawek za 1 km oraz za 1godzinę pracy.

**Odpowiedź:**

*Pytanie nie dotyczy aktualnie prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Informacje, o które wnosi Wykonawca podlegają udostępnieniu na wniosek strony zainteresowanej złożony na podstawie ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 902).*

**Pytanie 5**

Prosimy o informację jaka była średnia miesięczna ilość kilometrów oraz godzin pracy w zakresie zad. nr 2 w ciągu ostatnich 3 m-cy?

**Odpowiedź:**

*W odpowiedzi Zamawiający informuje, iż średnia ilość kilometrów w miesiącach czerwiec, lipiec i sierpień wyniosła 43 523 km oraz 1 690 h (miesięcznie).*

**Pytanie 6**

Prosimy o informację iloma pojazdami obecnie świadczona jest usługa transportu pacjentów bez opieki medycznej w zakresie zad. Nr 2?

**Odpowiedź:**

*W odpowiedzi Zamawiający informuje, iż obecnie usługa transportu pacjentów bez opieki medycznej jest świadczona 10 pojazdami.*

**Pytanie 7**

Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy Oferenta mają być do wyłącznej dyspozycji Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

*Odpowiedź jak na pytanie nr 1 – pismo z dnia 23.09.2022 r.*

**Pytanie 8**

Zamawiający wymaga aby Wykonawca w trakcie świadczenia usługi transportowej zapewnił ilość personelu wystarczającą do transportu chorych na noszach lub krzesełku. Prosimy o jasną informację jakie mają być składy osobowe samochodów transportujących pacjentów. Ma to wpływ na koszty oferty, ponieważ obliuguje Wykonawcę do zatrudnienia dodatkowego personelu w przypadku składu dwuosobowego i utrzymywania tego personelu w gotowości na wypadek zlecenia tego rodzaju transportu przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

*Wykonawca zobowiązany jest do realizacji usług zgodnie z zakresem przedstawionym w SWZ, przy czym w zakresie zadania nr 1:*

- w poz. 1 i 2 wszystkie transporty należy realizować z udziałem zespołu co najmniej 2-osobowego,
- w poz. 3 wszystkie transporty należy realizować w zespole dwuosobowym.

**Pytanie 9**

Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku wykorzystania pojazdów sanitarnych mają one posiadać, aktualne na dzień złożenia ofert, dokumenty potwierdzające spełnianie wymagań normy PN-EN 1789, w tym homologację pojazdu sanitarnego-kompletnego LUB certyfikat zgodności CE producenta pojazdów?

**Odpowiedź:**

*Zamawiający wymaga, aby w przypadku wykorzystywania do realizacji usług pojazdów sanitarnych posiadały one aktualne dokumenty potwierdzające spełnianie wymagań normy PN-EN 1789, w tym homologację pojazdu sanitarnego-kompletnego lub certyfikat zgodności CE producenta pojazdów.*

*Z uwagi na treść udzielonej odpowiedzi, Zamawiający wprowadza zmianę w treści załącznika nr 1.1 do SWZ (tj. Szczegółowe warunki realizacji usług w zakresie zadania nr 1 – usługi transportu sanitarnego pacjentów) oraz załącznika nr 11.1 do SWZ (tj. Projektowane postanowienia umowy, które zostaną wprowadzone do treści umowy), gdzie w miejsce zapisów „PN-EN 1789:2021-02” wprowadza: „PN-EN 1789”. Odpowiednie zmiany zostaną wprowadzone do umowy, która zostanie podpisana z wybranym w postępowaniu Wykonawcą.*

**Pytanie 10**

Czy Zamawiający potwierdza, że dokumenty potwierdzające zgodności pojazdów sanitarnych z normą PN-EN 1789 – homologacja fabryczna pojazdu kompletnego lub certyfikat zgodności producenta pojazdu – mają być okazane Zamawiającemu na każde żądanie?

**Odpowiedź:**

Wykonawca zobowiązany jest do okazania Zamawiającemu na etapie realizacji umowy - na każde jego żądanie – dokumentów potwierdzających zgodność pojazdów sanitarnych z normą PN-EN 1789 – homologacja fabryczna pojazdu kompletnego lub certyfikat zgodności producenta pojazdu.

**Pytanie 11**

Czy pojazdy mają być wyposażone w tlen medyczny, a Oferent ma posiadać aktualną na dzień złożenia ofert umowę na zakup tlenu medycznego wraz z atestowanymi butlami, która ma być udostępniona Zamawiającemu na każde jego wezwanie?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga, aby pojazdy sanitarne, które będą realizować usługi w zakresie zadania nr 1 były wyposażone w tlen medyczny. Wykonawca zobowiązany jest do posiadania umowy na zakup tlenu medycznego oraz atestowanych butli, które zobowiązuje się okazać Zamawiającemu na etapie realizacji umowy, na każde jego żądanie.

**Pytanie 12**

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent ma prowadzić dezynfekcję pojazdów przy pomocy wyspecjalizowanych urządzeń lub jeśli ich nie posiada mieć zawartą umowę na dzień składania ofert, na dezynfekcję z podmiotem zewnętrznym?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca we własnym zakresie zapewniał dekontaminację pojazdów, którymi realizowane będą usługi. W zakresie zadania nr 1 i 2 Wykonawca zobowiązany jest do wykonywania dekontaminacji przy pomocy wyspecjalizowanych urządzeń lub jeśli ich nie posiada do zawarcia umowy na dezynfekcję z podmiotem zewnętrznym.

**Pytanie 13**

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent winien przedstawić umowę na dezynfekcję z podmiotem zewnętrznym, lub dokumenty zakupu urządzeń do dezynfekcji ultradźwiękowej lub innej posiadanej na dzień składania oferty na każde wezwanie Zamawiającego ?

**Odpowiedź:**

Wykonawca winien przedstawić umowę na dezynfekcję z podmiotem zewnętrznym, lub dokumenty zakupu urządzeń do dezynfekcji ultradźwiękowej lub innej posiadanej, na każde wezwanie Zamawiającego na etapie realizacji umowy.

**Pytanie 14**

Czy Zamawiający posiada i wynajmuje pomieszczenie o charakterze socjalnym dla akt wykonawcy lub czy istnieje możliwość wynajęcia takiego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje możliwości wynajmowania pomieszczeń Wykonawcy.

**Pytanie 15**

Czy przedmiot zamówienia obejmuje transport pacjentów na dializy

**Odpowiedź:**

Przedmiot zamówienia obejmuje transport pacjentów Narodowego Instytutu Onkologii w Gliwicach zgodnie z bieżącą potrzebą oraz wystawionym zleceniem transportu. Sporadycznie zdarzają się również transporty pacjentów na dializy.

**Pytanie 16**

Czy poświadczenia zgodności cyfrowego odwzorowania z dokumentem w postaci papierowej, o którym mowa w rozdziale III ust. 15 pkt 15.2 SWZ oraz w ust. 16 pkt 16.2 ppkt 1) i 2) może dokonać również pełnomocnik należycie umocowany do reprezentacji Wykonawcy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający w rozdziale III SWZ szczegółowo wskazał informacje o sposobie porozumiewania się z Wykonawcami oraz przekazywania oświadczeń lub dokumentów, w tym również informacje dotyczące formy poświadczania zgodności składanych dokumentów.

**Pytanie 17**

Czy fakultatywna przyczyny wykluczenia z Postępowania, o której mowa w ust. 2 pkt 2.4 SWZ dotyczy także restrukturyzacji wykonawcy prowadzonej na podstawie ustawy Prawo restrukturyzacyjne?

#### **Odpowiedź:**

*W odpowiedzi Zamawiający informuje, iż dana przesłanka dotyczy tych postępowań prowadzonych na podstawie ustawy Prawo restrukturyzacyjne, które zmierzają do likwidacji danego podmiotu, czyli jeżeli w zatwierdzonym przez sąd układzie w post. restrukturyzacyjnym jest przewidziane zaspokojenie wierzycieli poprzez likwidację jego majątku.*

#### **Pytanie 18**

Zadanie nr 1 jest podzielone na trzy pozycje asortymentowe, które mogą stanowić odrębne zadania, realizowane przez różnych wykonawców, na które można złożyć oddzielne oferty. Wnoszę o zmianę SWZ w taki sposób, aby wykonawcy mieli możliwość złożenia osobnej oferty na każde z pozycji asortymentowych określonych w zadaniu nr 1, tj. umożliwić wykonawcom złożenie oferty odrębnie na:

Zadanie nr 1 poz. 1 – transport sanitarny pacjentów z zespołem specjalistycznym,

Zadanie nr 1 poz. 2 – transport sanitarny pacjentów z zespołem podstawowym,

Zadanie nr 1 poz. 3 – transport sanitarny pacjentów bez opieki medycznej w zespole dwuosobowym.

Każda z ww. pozycji może być przedmiotem osobnej oferty, gdyż pozycja nr 1 wymaga realizacji z udziałem lekarza, pozycja nr 2 wymaga realizacji z udziałem ratownika medycznego/pielęgniarki, a pozycja nr 3 wymaga realizacji z udziałem ratownika.

W rezultacie powyższa zmiana umożliwi otwarcie postępowania i umożliwienie złożenia ofert większej liczbie wykonawców, co przełoży się pozytywnie na zachowanie równego traktowania wykonawców i otwarcie postępowania na więcej konkurencyjnych ofert.

#### **Odpowiedź:**

*Przedmiot zamówienia został podzielony na 3 odrębne zadania. Zamawiający nie przewiduje dalszego jego podziału na mniejsze elementy i podtrzymuje zapisy SWZ.*

#### **Pytanie 19**

Na potrzeby przygotowania oferty i prawidłowej wyceny wnoszę o zmianę SWZ i udostępnienie harmonogramu transportu pacjentów dializowanych na potrzeby realizacji zadania nr 2 wraz ze wskazaniem godzin, na które mają być przewożeni pacjenci? Udostępnienie harmonogramu jest konieczne w celu przygotowania wyceny, umożliwi on obliczenie prawidłowej ilości pojazdów oraz ilości osób do realizacji przedmiotu zamówienia. W harmonogramie proszę o wskazanie który pacjent wymaga transportu na wózek lub w pozycji leżącej.

#### **Odpowiedź:**

*Zamawiający podtrzymuje obecne zapisy SWZ. Harmonogram nie jest możliwy do ustalenia ze względu na dużą dynamikę i zmienną ilość przewożonych pacjentów, częste zmiany terminów oraz ustalonych godzin. Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, iż transporty pacjentów dializowanych zdarzają się sporadycznie, a przedmiotem zamówienia są usługi transportu pacjentów onkologicznych.*

#### **Pytanie 20**

Wnoszę o zmianę w treści SWZ na str. 15, iż dopuszczalne jest złożenie pełnomocnictwa w postaci elektronicznej. Postępowanie jest o wartości równej lub przekraczającej progi unijne, dlatego jedyna dopuszczalna forma pełnomocnictwa to forma elektroniczna podpisana kwalifikowalnym podpisem.

#### **Odpowiedź:**

*W odpowiedzi, Zamawiający zmienia treść ppkt 5) w ust. 1 rozdziału VII SWZ, gdzie w miejsce istniejącego zapisu wprowadza:*

*„5) w celu potwierdzenia, że osoba działająca w imieniu Wykonawcy jest umocowana do jego reprezentowania, Zamawiający wymaga od Wykonawcy złożenia **odpisu lub informacji z Krajowego Rejestru Sądowego, Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej lub innego właściwego rejestru.***

*Wykonawca nie jest zobowiązany do złożenia dokumentów, o których mowa w zdaniu 1, jeżeli Zamawiający może je uzyskać za pomocą bezpłatnych i ogólnodostępnych baz danych, o ile Wykonawca wskazał dane umożliwiające dostęp do tych dokumentów (stosowne oświadczenie znajduje się w treści oferty – załącznik nr 2 do SWZ).*

*Jeżeli w imieniu Wykonawcy działa osoba, której umocowanie do jego reprezentowania nie wynika z dokumentów, o których mowa w zadaniu 1 powyżej, Zamawiający wymaga od Wykonawcy złożenia oprócz dokumentu określonego w zdaniu 1 powyżej, pełnomocnictwa lub innego dokumentu potwierdzającego umocowanie do reprezentowania Wykonawcy.*

*Pełnomocnictwo przekazuje się w postaci elektronicznej i opatruje kwalifikowanym podpisem elektronicznym. W przypadku, gdy pełnomocnictwo zostało wystawione w postaci papierowej i opatrzone własnoręcznym podpisem, przekazuje się cyfrowe odwzorowanie tego dokumentu, opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym, poświadczającym zgodność cyfrowego odwzorowania*

z dokumentem w postaci papierowej. Poświadczenia zgodności cyfrowego odwzorowania z pełnomocnictwem w postaci papierowej, może dokonać mocodawca (osoba/osoby wystawiające pełnomocnictwo) lub notariusz.

Powyższe dotyczy również:

- osoby działającej w imieniu Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego,
- osoby działającej w imieniu podmiotu udostępniającego zasoby na zasadach określonych w art. 118 ustawy Pzp.”

#### **Pytanie 21**

Wnoszę o ponowne opublikowanie odpowiedzi na pytania, które znajduje się pod linkiem postępowania z dnia 23 września 2022 r., gdyż opublikowany plik jest niekompletny, co uniemożliwia zapoznanie się ze zmianami wprowadzonymi przez Zamawiającego w SWZ w odpowiedziach na pytania (plik z dnia 23 września 2022 r. jest niekompletny).

#### **Odpowiedź:**

*Zamawiający ponownie umieszcza wymagany plik.*

#### **Pytanie 22**

Zamawiający zastosował jako jedyne kryterium oceny ofert kryterium cena 100% dla Zadania nr 1 i 2. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie na jakiej podstawie została zastosowana cena jako jedyne kryterium oceny ofert w ramach postępowania? Zgodnie z treścią art. 246 pzp:

1. Zamawiający publiczni, o których mowa w art. 4 pkt 1 i 2, oraz ich związki nie stosują kryterium ceny jako jedyne kryterium oceny ofert albo jako kryterium o wadze przekraczającej 60%.
2. Zamawiający publiczni, o których mowa w art. 4 pkt 1 i 2, oraz ich związki mogą zastosować kryterium ceny jako jedyne kryterium oceny ofert albo jako kryterium o wadze przekraczającej 60%, jeżeli określą w opisie przedmiotu zamówienia wymagania jakościowe odnoszące się do co najmniej głównych elementów składających się na przedmiot zamówienia.

Tym samym Zamawiający publiczni, o których mowa w art. 4 pkt 1 i 2 pzp, oraz ich związki są uprawnieni do zastosowania kryterium ceny o wadze przekraczającej 60% wyłącznie, gdy określą w opisie przedmiotu zamówienia wymagania jakościowe odnoszące się do co najmniej głównych elementów składających się na przedmiot zamówienia. Jeżeli warunek ten nie zostanie spełniony, to kryterium ceny musi towarzyszyć kryterium jakościowe lub kosztowe. Sposób oceny ofert bazujący na wielości kryteriów jest zasadą, zaś kryterium cenowe jako jedyne stanowi od tej zasady wyjątek, który nie może być interpretowany rozszerzająco. W doktrynie wskazuje się, że dla możliwości posłużenia się kryterium ceny o wadze większej niż 60% wystarczające powinno być szczegółowe określenie wymagań jakościowych względem głównych cech, parametrów przedmiotu zamówienia. Pojęcie wymagań jakościowych należy rozumieć zgodnie z jego językowym znaczeniem. Nie jest ono ograniczone do systemów normatywnych lub prawnych, oznacza także jasno zdefiniowane zindywidualizowane wymagania dotyczące jakości świadczenia. Jednocześnie należy mieć na uwadze, że w treści SWZ, jak również w treści Opisu Przedmiotu Zamówienia Zamawiający nie przewidział żadnych zindywidualizowanych wymagań w zakresie jakości świadczenia usług, będących przedmiotem Postępowania. Wymagania postawione wobec pojazdów wykonawców nie mogą zostać uznane za wymagania dotyczące samych usług. W związku z powyższym wykonawca wnosi o wyjaśnienie treści SWZ we wskazanym zakresie i wykazanie podstaw zastosowania wyłącznie jednego kryterium oceny ofert, oraz o dokonanie zmiany treści SWZ w powyżej wskazanym zakresie poprzez wskazanie dodatkowego/dodatkowych kryteriów oceny ofert dla Zadania nr 1 i 2.

#### **Odpowiedź:**

*Narodowy Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowy Instytut Badawczy nie należy do Zamawiających, o których mowa w art. 4 pkt 1 lub 2 ustawy Pzp, ponieważ nie jest bowiem jednostką sektora finansów publicznych – zgodnie z art. 9 pkt 14 ustawy o finansach publicznych sektor finansów publicznych tworzą m.in. „inne państwowe lub samorządowe osoby prawne utworzone na podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych, z wyłączeniem (...), instytutów badawczych, (...)”, a jednocześnie jest państwową jednostką organizacyjną posiadającą osobowość prawną. NIO zalicza się do Zamawiających, o których mowa w art. 3 ust. 1 pkt 3 ustawy Pzp. Nie są to jednak podmioty, których dotyczy ograniczenie z art. 246 ustawy Pzp, a zatem NIO może stosować kryterium ceny jako jedyne kryterium oceny ofert.*

#### **Pytanie 23**

Wnoszę o zmianę w rozdziale XVIII ust. 3 pkt 4) SWZ w ten sposób, aby dokumenty wymagane do przedłożenia w tym punkcie do podpisania umowy stanowiły przedmiotowe środki dowodowe w Postępowaniu i Zamawiający żądał ich przedłożenia wraz z ofertą na potrzeby oceny czy wykonawca spełnia warunki zamówienia. Żądanie przedłożenia dokumentów wymienionych w rozdziale XVIII ust. 3 pkt 4) SWZ dopiero na etapie podpisania umowy spowoduje, że Zamawiający nie będzie miał możli-



wości uprzedniej weryfikacji czy wykonawcy spełnia warunki zamówienia przed wyborem oferty jako najkorzystniejszej.

**Odpowiedź:**

*Odpowiedź jak na pytanie nr 24 poniżej.*

**Pytanie 24**

Wnoszę o zmianę w rozdziale XVIII ust. 3 pkt 4) lit. b) SWZ iż zamiast zezwolenia MSWiA Zamawiający dopuści złożenie oświadczenia wykonawcy, że w terminie 5 dni od daty podpisania umowy na świadczenie usług transportu sanitarnego wykonawca wystąpi do Ministra Spraw wewnętrznych o wydanie powyższego zezwolenia oraz przekaże zamawiającemu kopie złożonego wniosku w terminie 2 dni od jego złożenia. Wykonawca podnosi, że Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji wydaje zezwolenia wyłącznie na rzecz pojazdów, które biorą udział w akcjach związanych z ratowaniem życia i zdrowia ludzkiego, dlatego konieczne jest w pierwszej kolejności posiadanie podpisanej umowy, aby na jej podstawie wystąpić o decyzję na nowe pojazdy celem ich uprzywilejowania w ruchu drogowym. Na powyższe zwróciła uwagę KIO, które przyznało rację wykonawcy, iż w postępowaniach należy dopuścić możliwość złożenia oświadczenia jak powyżej – wyrok KIO z dnia 20 kwietnia 2015 r., sygn. akt KIO 685/15.

**Odpowiedź:**

*W odpowiedzi na pytania nr 23 i 24 Zamawiający zmienia treść ust. 3 w rozdziale XVII SWZ, gdzie w miejsce istniejącego zapisu wprowadza:*

*„3. Po wyborze najkorzystniejszej oferty, w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego, Wykonawca zobowiązany będzie do:*

- 1) *złożenia dokumentu pełnomocnictwa dla osoby zawierającej umowę w imieniu Wykonawcy, o ile upoważnienie do reprezentowania Wykonawcy nie wynika z dokumentów rejestrowych Wykonawcy, jeżeli Zamawiający może je uzyskać za pomocą bezpłatnych i ogólnodostępnych baz danych, lub dokument pełnomocnictwa nie został wcześniej złożony w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia,*
- 2) *w przypadku dokonania wyboru najkorzystniejszej oferty złożonej przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, złożenia umowy regulującej współpracę tych podmiotów (np. umowa konsorcjum, umowa spółki cywilnej),*
- 3) *wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy, zgodnie z informacją zawartą w rozdziale XIX SWZ.*

*W przypadku, gdy zabezpieczenie należytego wykonania umowy będzie wnoszone w innej formie niż pieniężna, Zamawiający prosi, aby skan stosownego dokumentu/projektu dokumentu przesłać Zamawiającemu na adres: [przetargi@io.gliwice.pl](mailto:przetargi@io.gliwice.pl) co najmniej na 3 dni robocze przed zawarciem umowy w celu weryfikacji jego poprawności.*

- 4) *przedłożenia nie później niż na 3 dni robocze przed zawarciem umowy:*
  - a) *umów ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej (wraz z dowodem opłaty należnych składek) w zakresie opisanym w rozdz. IV ust. 8 pkt 14.1-14.2 SWZ,*
  - b) *w zakresie zadania nr 1 poz. 1 i 2 oraz zadania nr 3 zezwoleń Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na użytkowanie pojazdów samochodowych jako uprzywilejowanych w ruchu drogowym dla pojazdów wykazanych w Wykazie narzędzi, wyposażenia zakładu lub urządzeń technicznych dostępnych Wykonawcy w celu wykonania zamówienia publicznego na potwierdzenie spełnienia warunku udziału w postępowaniu, o którym mowa w rozdziale VI ust. 3 pkt 3.4.3 SWZ. W miejsce ww. zezwoleń Zamawiający dopuszcza przedłożenie oświadczenia Wykonawcy, iż w terminie 5 dni kalendarzowych od daty podpisania umowy Wykonawca wystąpi do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o wydanie powyższego zezwolenia, z zastrzeżeniem, iż Wykonawca przekaże Zamawiającemu kopie złożonego wniosku niezwłocznie, jednak nie później niż w terminie 2 dni kalendarzowych od jego złożenia.*
  - c) *w zakresie zadania nr 1 poz. 3 oraz zadania nr 2 ważnych zaświadczeń potwierdzających odbycie kursu KPP - Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy zgodnie z ustawą o Państwowym Ratownictwie Medycznym (t. j. Dz. U. 2021 r., poz. 2053 ze zm.) lub innych ważnych dokumentów potwierdzających wyższe kwalifikacje w zakresie udzielania pierwszej pomocy dla pracowników Wykonawcy wykazanych w Wykazie osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówie-*

nia na potwierdzenie spełniania warunku udziału w postępowaniu, o którym mowa w rozdziale VI ust. 3 pkt 3.4.2 SIWZ;

- d) w zakresie zadania nr 1 poz. 1 i 2 oraz zadania nr 2  
zezwoleń na kierowanie pojazdem uprzywilejowanym dla kierowców wykazanych w Wykazie osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia na potwierdzenie spełniania warunku udziału w postępowaniu, o którym mowa w rozdziale VI ust. 3 pkt 3.4.2 SIWZ.

#### **Pytanie 25**

Wnoszę o wyjaśnienie jaka stawka podatku VAT ma zostać zastosowana przez wykonawców w ofertach na każde z zadań? W załącznikach - specyfikacja asortymentowo-cenowa w tabeli - nie przewidziano rubryki na podanie kwoty netto oraz stawki VAT, dlatego prosimy o wyjaśnienie jaką stawkę VAT ma zastosować wykonawca w każdym zadaniu?

#### **Odpowiedź:**

Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia ceny oferty obejmującej pełen zakres przedmiotu zamówienia przedstawiony w SWZ - cena oferty ma uwzględniać wszelkie koszty, jakie poniesie Wykonawca z tytułu należytej realizacji przedmiotu umowy, w tym również ewentualne należne podatki. Zamawiający nie narzuca Wykonawcy stawki podatku VAT. Obowiązek zastosowania prawidłowej stawki VAT ciąży na Wykonawcy.

#### **Pytanie 26**

Wnoszę o wykreślenie pkt 2.5 z załącznika nr 1.1. i 1.2 do SWZ, zgodnie z którym „Usługi transportu pacjentów wykonywane są od momentu wyjazdu z bazy (rozumianej jako miejsce stacjonowania pojazdów przewidzianych do realizacji przedmiotu umowy) do czasu powrotu do bazy. Baza musi być zlokalizowana w odległości nie większej niż 25 km od NIO-PIB w Gliwicach. Odległość tę należy rozumieć jako odległość od siedziby Zamawiającego do miejsca stacjonowania pojazdów służących do realizacji usługi mierzoną drogami publicznymi zgodnie ze wskazaniem „Google Maps”. Baza nie musi być siedzibą Wykonawcy”. W ocenie Spółki nie jest możliwe złożenie przez wykonawców porównywalnych ofert, gdyż jeden wykonawca może zrobić więcej km, a drugi mniej, co powoduje nierówne traktowanie wykonawców. Ponadto takie wymaganie ogranicza konkurencję, gdyż wymusza na wykonawcach posiadanie dodatkowej bazy w lokalizacji podanej przez Zamawiającego, co narusza art. 16 pkt 1) PZP.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Zlokalizowanie bazy (która nie musi być siedzibą Wykonawcy) w odległości nie większej niż 25 km od NIO-PIB w Gliwicach umożliwia rozpoczęcie realizacji usługi bez nadmiernego opóźnienia (co ma szczególne znaczenie w przypadku transportów w „trybie CITO/na ratunek” lub w „trybie nagłym”, i nie byłoby realne w sytuacji, gdy pojazdy Wykonawcy stacjonowałyby w odległości kilkudziesięciu czy kilkaset kilometrów od siedziby Zamawiającego (zależnie od siedziby Wykonawcy).

Bliska lokalizacja wpływa także na obniżenie kosztów, które w przypadku lokalizacji siedziby Wykonawcy w odległości kilkudziesięciu czy kilkaset kilometrów od NIO-PIB w Gliwicach byłyby olbrzymie.

#### **Pytanie 27**

Czy km płatne w ramach realizacji zadania nr 3 będą rozliczane od momentu wyjazdu z bazy wykonawcy (rozumianej jako miejsce stacjonowania pojazdów przewidzianych do realizacji przedmiotu umowy) do czasu powrotu do tej bazy?

#### **Odpowiedź:**

W zakresie zadania nr 3 poz. 2 rozliczenie usługi nastąpi na podstawie przejechanych kilometrów, na trasie zgodnie ze zleceniem. Rozpoczęcie realizacji usługi następować będzie w momencie odbioru materiału z NIO-PIB Oddziału w Gliwicach.

#### **Pytanie 28**

##### **dotyczy wzoru umowy § 2 pkt 11**

Czy Zamawiający zgodzi się na obciążenie różnicą w poniesionych kosztach? W/w zapis nosi znamiona bezpodstawnego wzbogacenia się

#### **Odpowiedź:**

Wykonawca nie wskazał, którego załącznika do SWZ, złożone pytanie dotyczy. Przyjmując, iż dotyczy ono umowy w zakresie zadania nr 1 Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy. Ponadto dane postanowienie należy traktować jako dodatkową karę umowną, a nie jako bezpodstawne wzbogacenie.



Na podstawie art. 137 ust. 1 Pzp, Zamawiający informuje, iż dokonał zmian w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia wg poniższego.

- W rozdziale VI SWZ, tj. PODSTAWY (PRZESŁANKI) WYKLUCZENIA Z POSTĘPOWANIA, WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU w ust. 3 w pkt 3.4.2 w miejsce dotychczasowych zapisów wprowadza się:

**3.4.2 Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaze dysponowanie (dysponuje lub będzie dysponował) osobami niezbędnymi do wykonania zamówienia, tj.:**

w zakresie zadania nr 1:

1) co najmniej 8 kierowcami posiadającymi zezwolenie na kierowanie pojazdami uprzywilejowanymi oraz co najmniej 12-miesięczne doświadczenie w prowadzeniu pojazdów uprzywilejowanych w ruchu drogowym – dot. pozycji 1 i 2  
oraz

2) co najmniej 12 pracownikami przeszkolonymi w zakresie pierwszej pomocy przedmedycznej i posiadających ważne zaświadczenie potwierdzające odbycie kursu KPP - Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy zgodnie z ustawą o Państwowym Ratownictwie Medycznym (t. j. Dz. 2021 r., poz. 2053 ze zm.) lub posiadać wyższe kwalifikacje w zakresie udzielania pierwszej pomocy – dot. pozycji 3

w zakresie zadania nr 2:

3) co najmniej 8 pracownikami przeszkolonymi w zakresie pierwszej pomocy przedmedycznej i posiadających ważne zaświadczenie potwierdzające odbycie kursu KPP - Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy zgodnie z ustawą o Państwowym Ratownictwie Medycznym (t. j. Dz. 2021 r., poz. 2053 ze zm.) lub posiadać wyższe kwalifikacje w zakresie udzielania pierwszej pomocy

w zakresie zadania nr 3:

4) co najmniej 2 kierowcami posiadającymi zezwolenie na kierowanie pojazdami uprzywilejowanymi w ruchu drogowym oraz co najmniej 12-miesięczne doświadczenie w prowadzeniu pojazdów uprzywilejowanych w ruchu drogowym.

- W rozdziale XVI SWZ, tj. sposób obliczenia ceny, opis kryteriów oceny ofert wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert w ust. 2 ppkt 1) w miejsce dotychczasowych zapisów wprowadza się:

1) Kryterium „**cena**” będzie rozpatrywane na podstawie **ceny brutto** podanej przez Wykonawcę w ofercie przetargowej. Cenę w ofercie należy podać w wyłączeniu w PLN.

- a) podstawą do określenia ceny jest pełen zakres zamówienia określony w Specyfikacji asortymentowo-cenowej,  
b) wartość brutto ma uwzględniać wszelkie koszty, jakie poniesie Wykonawca z tytułu należytej realizacji przedmiotu zamówienia zgodnej z warunkami wynikającymi z SWZ,  
c) wartość brutto należy obliczyć oraz podać z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku,  
d) wartość brutto należy obliczyć zgodnie z poniższym wzorem:

Ilość (odpowiednio: godz./km/przejazd) x cena jednostkowa brutto = wartość brutto

- e) Zamawiający wyraża zgodę na podanie w Specyfikacjach asortymentowo-cenowych w kolumnie cena jednostkowa brutto - ceny z dokładnością do czterech miejsc po przecinku, natomiast w pozostałych kolumnach cena ma być wyrażona z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku,  
f) obliczoną na podstawie Specyfikacji asortymentowo-cenowej, ogólną wartość brutto należy przenieść do formularza Oferty.

Treść udzielonych odpowiedzi i wprowadzonych zmian stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia.

wz. Kierownika Dp/Dz  
A. J. J.